
  

 
 

  

společnost      novinky      e-Learning      příležitost      přihlášení 

HISTORIE VÝROBCŮ PNEUMATIK 

(seřazeny podle států a let) 

 
BELGIE  
1868 - Belgičan, Oscar Englebert položil základy značky Uniroyal  
1956 - vyrobeno již 4 mil. pneumatik Uniroyal  
1979 - evropská část společnosti Uniroyal vstoupila do koncernu Continental 
  
AMERIKA  
1870 - založena společnost BF Goodrich, dříve s názvem Goodrich Corporation. Jde o jednu z nejstarších společností na    
           světě, která se zabývá výrobou pneumatik. 
1946 - společnost BF Goodrich použila poprvé bezdušové pneumatiky  
1898 - založena Společnost Goodyear Tire & Rubber Company. Zakladatelem byl Frank Seiberling, který koupil první  
           dílnu, v níž vyráběl pneumatiky. 
1926 - Goodyear se stává největší světovou firmou vyrábějící pneumatiky  
1990 - Harvey S. Firestone spustil výrobu pneumatik Firestone ve městě Akro, stát Ohio 
1991 - závod Indianapolis 500 vyhrál automobil s pneumatikami Firestone 
  
NĚMECKO  
1871 - v továrně v německém Hannoveru byla odstartována výroba gumových pneumatik pro kola značky Continental  
1899/1900 - Continental zahájil výrobu pneumatik pro osobní automobily. Dnes již vlastní i českou firmu Barum a    
                     slovenský firmu Matador.  
1900 - založena německá firma Fulda  
1906 - zahájila výrobu pneumatik pro osobní automobily  
2000 - německá společnost Meyer Lissendorf GmbH & Co. KG. uvedla na trh pneumatiky značky Rotex  
 
                  ITÁLIE  
                    1872 - Giovanni Battista Pirelli založil italskou firmu     
                  v Miláně  
                    1901 - byly představeny pneumatiky Pirelli pro 
                                osobní automobily  
                   1959 - Mario Marangoni založil italskou společnost   
                                          Marangoni SpA  
 
                   SKOTSKO  
                   1888 - John Boyd Dunlop získal patent na vzduchem 
plněné pneumatiky  
1889 - založení společnosti Dunlop Pneumatic Tyre Co. Ltd.  
 
FRANCIE  
1888 - bratři Édouard a André Michelinovi založili firmu Michelin  
1934 - 1976 - Michelin vlastnil společnost Citroën  
1995 - na pneumatikách Michelin přistál raketoplán  
1910 - položeny základy francouzské firmy Kleber  
1911 - začátek výroby pneumatik touto firmou  
1947 - Kleber začíná s výrobou prvních zimních pneumatik  
1951 - Kleber představil konkurenci první bezdušové pneumatiky s vysokou odolností 
 
FINSKO  
1898 - ve Finsku byla založena společnost Nokian  
1936 - uvedla na trh první pneumatiky pod názvem Hakkapeliitta  
1988 - od tohoto roku je součástí Nokia Corporation, do které patří i výroba telefonů Nokia 
  
SLOVENSKO  

1905 - začíná historie slovenských pneumatik Matador. Tato firma nejprve vyráběla gymové výrobky.  

1925 - začátek výroby pneumatik Matador  

1987 - jelikož se Matador zabýval i výzkumem, byl založen Výzkumný gumárenský ústav 

safedriveone.eu 



  

 

 

 

 

společnost      novinky      e-Learning      příležitost      přihlášení 

 
NIZOZEMSKO  
1908 - založen nizozemský podnik Vredestein  
od 2009 - je společnost Vredestein součástí indického koncernu Apollo Tyres Ltd.  
1917 - založené pneumatiky značky Yokohama  
1919 - firma začala vyrábět pneumatik  
od 20. století - firma expandovala do celého světa.  
Dnes je 2. největším výrobcem pneumatik v Japonsku a 7. největším výrobcem pneumatik na světě 
  
SLOVINSKO  
1920 - založena slovinská značka pneumatik Sava  
90. léta - vstup firmy Sava do koncernu Goodyear  
1850 - vznik rakouské značky Semperit  
od 1985 - patří pneumatiky Semperit do koncernu Continental 
  
ČESKO  
1931 - Tomáš Baťa spustil výrobu prvních pneumatik značky Barum, důvodem byly jeho obuvnické obchody  
1934 - byl založen závod na výrobu pneumatik Barum. Barum vznikl spojením jmen 2 podniků, neboť kromě Bati se na  
             produkci pneumatik podíleli i společnosti Rubena a Mitas  
1933 - založena česká dceřiná firma společnosti Michelin, firma Mitas, která začala vyrábět pneumatiky již v roce 1932 
  
JAPONSKO  
1931 - Shojiro Ishibashi, obuvník v Japonsku, založil společnost orientovanou na výrobu pneumatik Bridgestone Tire Co.,  
             Ltd. Název vznikl anglickou transkripcí jeho jména.  
1983 - výroba pneumatik japonskou firmou Falken Tire Comporation  
1985 - pneumatiky Falken se začaly prosazovat už i na americkém trhu  
2007 - Bridgestone se stala jediným dodavatelem pneumatik pro všechny týmy Formule 1 
 
POLSKO  
1937 - Poláci nezaostávali a založili firmu Debica 
1939 - firma Debica vyrobila první pneumatiky  
Díky vstupu do The Goodyear Tyre & Rubber Company přichází rozvoj.  
Dnes patří mezi největší pneu továrny na světě. 
 
KOREA  

1941 - V Soulu vznikla jihokorejská firma Hankook Tire  

1961 - firma Hankook Tire se dostala i na světový trh  

1960 - založena korejská firma Samyan Tire, předchůdce dnešního Kumho Tyres  

2003 - od tohoto roku je Kumho dodavatelem pneumatik pro evropský podnik Formule 3, jejich pneumatiky jsou  

             využívány v prestižní Rally Dakar. 

safedriveone.eu 


